
附件1
职业技能等级认定机构备案申请表

	一、基本信息

	单位名称
	

	单位地址
	

	注册登记
机构名称
	
	机构
性质
	企业□
民办非企业单位□
行业协会□
院校□

	统一社会

信用代码
	
	
	

	法定代表人
	
	注册资金
	

	联系人姓名
	
	联系人职务
	

	联系人电话
	
	联系人手机
	

	电子邮箱
	
	网站
	

	二、拟开展职业技能等级认定的职业（工种）及评价规范情况

	序号
	职业名称
	职业编码
	工种名称
	认定等级
	国家职业标准
或行业企业评价规范

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	……
	
	
	
	
	

	三、人员场地、设施设备以及组织优势、专业优势（含参与国家职业技能标准编制、人才评价）等情况

	

	四、诚信承诺

	本人承诺申报材料真实有效，如有虚假，自愿退出申报。
                                  法定代表人（签字）：
                                  单位名称（公章）：


注：请申请单位在单位名称处加盖本单位公章；本表可增行或续页
附件2
职业技能等级认定机构备案申请材料要求

申报职业技能等级认定机构备案需向省职业技能鉴定考评指导中心提交以下材料：
1．职业技能等级认定机构备案申请报告；
2.《职业技能等级认定机构备案申请表》；
3．机构营业执照或法人等级证书复印件；
4．机构基本情况介绍；
5．职业技能等级认定工作实施方案（具体定义本机构职业技能等级认定服务内容和程序，用人单位要确定评价与激励衔接机制）；
6．职业技能等级认定质量控制及规章制度；
7．拟开展的职业技能等级认定职业（工种）标准或规范;
8．拟开展的职业技能等级认定职业（工种）专业技术人员、考评员、督导员、管理人员一览表及资质证明材料；
9．场地、设备、设施一览表及资产有效证明；
10．申报材料真实性申明。
以上内容打印封装成册2份和电子档（pdf、word）一并提交省职业技能鉴定考评指导中心。
附件3
职业技能等级证书编码规则（试行）

   职业技能等级证书编码由1位大写英文字母和21位阿拉伯数字组成，含义如下：

1.第1位为评价机构类别代码。分别指用人单位和社会培训评价组织，分别面向本单位和面向社会开展职业技能等级评价，其代码分别使用大写英文字母Y和S表示。

2.第2-5位为评价机构代码。评价机构向人力资源社会保障部备案的由人力资源社会保障部确定并赋码，代码从0001-9999取值；评价机构向省级人力资源社会保障部门备案的固定取值0000。

3.第6-7位为评价机构所在地省级代码。取值见中华人民共和国行政区划代码，贵州省代码为52。

4.第8-13位为评价机构序列码。由省级人力资源社会保障部门按一定确定并赋码。

5.第14-15位为证书核发年份代码，取公元纪年的后两位。

6.第16位职业技能等级代码，取值为1-5，依次表示：5.五级/初级工；4.四级/中级工；3.三级/高级工；2.二级/技师；1.一级/高级技师。

    7.第17-22位表示证书序列码，由评价机构按年度分职业等级分别从00001-99999依次顺序取值。

    示例：Y0000520020083000001、S0000520010015000029

	序号
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

	说明
	评价机构类别代码
	评价机构

代码
	评价机构所在地省级代码
	评价机构序列码
	证书核发年份代码
	等级代码
	证书序列码

	来源
	人力资源社会保障部门确定
	评价机构确定

	示例1
	Y
	0
	0
	0
	0
	5
	2
	0
	0
	2
	0
	0
	8
	2
	0
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	1

	示例2
	S
	0
	0
	0
	0
	5
	2
	0
	0
	1
	0
	0
	1
	2
	0
	5
	0
	0
	0
	0
	2
	9


附件4
职业技能等级证书参考样张
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职业技能等级证书参考样式制作说明

	序号
	位置
	内容
	规格

	1
	边框居横排A4纸张
（210mm×297mm）满幅
	粗实线
	188mm×269mm，
2.25磅

	2
	左页上
	证书名称
	30磅，华文楷体

	
	左页中
	正文部分
	16磅，华文楷体，单倍行距

	
	左页下
	网址部分
	14磅，华文楷体，单倍行距

	3
	右页上
	个人相片
	2寸彩色（白底）

	
	
	二维码
	30mm×30mm

	
	右页下
	基本信息
	16磅，华文楷体，单倍行距


附件5
各市州人力资源社会保障局技能鉴定部门联系方式
	市（州）鉴定中心
	联系人
	联系电话

	贵阳市
	刘发敏
	0851-85807124

	遵义市
	舒  慧
	0851-28662758

	六盘水市
	江  伟
	0858-8224996

	安顺市
	黄  豪
	0851-33281035

	毕节市
	赵栋梁
	0857-8296108

	铜仁市
	杨  华
	0856-5237723

	黔东南州
	罗凯艳
	0855-8232855

	黔南州
	彭  博
	0854-8224676

	黔西南州
	封新欣
	0859-3666740



- 10 -

